TERMO DE RETIFICAÇÃO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2023

A Comissão Permanente de Licitações torna público a retificação do Edital do
Pregão Presencial nº 016/2023, cujo objeto consiste em REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E
MATERIAL ESCOLAR ATENDENDO AS DIVERSAS SECRETARIAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERMELHO/MG.

EXCLUINDO A EXIGENCIA DO ITEM 8.15 DO EDITAL, por constar de forma
equivocada:

8.15.  Considerada aceitável a oferta de menor preço, será aberto o envelope contendo
os documentos de habilitação de seu autor, desde que cumpra a diligência para
apresentação da amostra conforme critérios indicados à seguir:

Os demais itens permanecem inalterados.

Maiores informações através do email: licitar@riovermelho.mg.gov.br ou pelo fone: 33-
34361361

mailto:licitar@riovermelho.mg.gov.br